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Dziennik iistow państwa
d la

królestw i krajów w Kadzie państwa reprezentowanych.

Część XXXI. — Wydana i rozesłana dnia 29. kwietnia 1899.

Ti ■esc: jyS 7(i. Rozporządzenie, którem  wydane zostają postanow ienia  tyczące się założenia k a tastru  podatku 
zarobkowego na  drugi i następne peryody rozkładu podatku zarobkowego powszechnego.

Form ularze 
I i II.

« 6 .

Rozporządzenie Ministerstwa skar­
bu z dnia 10. kwietnia 1899,

którem wydane zostaja postanowienia tyczące się 
założenia katastru podatku zarobkowego na drugi 
i następne peryody rozkładu podatku zarobkowego 

powszechnego.

N a miejsce postanowień, tyczących się założe­
nia katastru  podatku zarobkowego, zawartych w  za- 
łączce B  Przepisu wykonawczego z dnia 28. stycznia 
1897 , Dz. u. p. Nr. 35, do rozdziału ł. ustawy z dnia 

października 1896 ,  Dz. u. p. Nr. 220 ,  o p oda t­
kach osobistych bezpośrednich, wydają się nas tępu ­
jące postanowienia, tyczące się założenia katas tru  
podatku zarobkowego n a  drugi i nas tępne  peryody 
rozkładu podatku zarobkowego powszechnego:

1. W ładze  podatkowe I. inslancyi w inny  utrzy­
mywać gwoli rozkładu podatku zarobkowego po­
wszechnego kataster, obejmujący wszystkie przemy­
sły przedsiębiorstw i zatrudnień  w ich okręgu is tn ie­
jących a podatkowi zarobkowemu pow szechnem u 
podlegających, z wyjątkiem przemysłów koczowni­
czych; nadto w razie miejscowego rozłączenia przy­
pisu podatkowego (§. 37, ustęp 2, §. 38 , u stęp  3 
U. o p. o.) zapisują się w  katastrze kwoty poszcze­
gólne podatku (porów, punkt 47, 48).

2. Poniew aż kataster stanowić m a  podstawę 
wszelkich dalszych czynności urzędowych przy roz­
kładzie podatku zarobkowego powszechnego, do ­
k ładać należy największego starania i uwagi, żeby 
sporządzony był jak  najpoprawniej i jak na jdokła­
dniej i chronić go ciągle od uszkodzeń.

3. Kataster podatku zarobkowego, ażeby można 
było porządkować go stosownie do rozmaitych oko­
liczności, składa się z osobnych kart podług dołą­
czonych formularzy I i II, które wypełniać należy 
w  myśl postanowień niżej podanych.

(Polnisch.)

Form ularz  I stanowić m a w łaściwą kartę kata­
stralną, podczas gdy formularza II używa się tylko 
jako karty pomocniczej do czynności urzędowych 
przy zaliczaniu wtedy, gdy podatnik m a kilka prze­
mysłów, znajdujących się w  tym sam ym  okręgu 
rozkładu pierwszej klasy, samodzielnie opodatkowa­
nych (porów, punkt 2 6  i n.).

4 . Kataster podatku zarobkowego zakładać n a ­
leży na  now o co trzy peryody rozkładu. Po każdych 
trzech peryodach rozkładu zakłada się nowy ka­
taster podatku zarobkowego n a  podstawie katastru 
podatku zarobkowego, który istniał dotychczas, 
w  laki sposób, że dła przemysłów, które już dawniej 
były zaliczone do pewnej spółki podatkowej i ciągle 
jeszcze wykonywanych, dla których były już wygoto­
wane karty katas tra lne  w edług  formularza I z czar­
nym drukiem, tudzież dla przyrostów dopiero nowo 
zaliczyć się mających, dla których były w ydruko­
w ane formularze I z czerwonym drukiem i brzegiem 
(porów, punkt 49), wypełnić należy n o w e  karty ka­
tastralne podług formularza I z czarnym drukiem; 
w  podobny sposób co do tych podatników, którzy 
w tym sam ym  okręgu rozkładu ł. klasy posiadają 
kilka przem ysłów samodzielnie opodatkowanych —  
formularze II, gdyby istniały, przenieść należy po 
dokonaniu sprostow ań (porów, punkt 37) na  now e 
formularze II *)

5. Jedno z głównych zadań katastru polega na 
przygotowaniu a względnie wykazaniu zaliczenia 
kontrybuentów podatku zarobkowego do czterech 
klas podatku zarobkowego. W  tym celu założyć n a ­
leży ka tas te r  najprzód dla każdego okręgu rozkładu

*) K ataste r podatku  zarobkowego n a  drugi, trzeci 
i czwarty peryod rozkładu podatku zarobkowego po ­
w szechnego (1900/1, 1902/3, 1904/5) zakłada się, jak  się 
sam o przez się rozum ie, na  podstaw ie kart katastralnych  
z czarnym  drukiem  i (dla przyrostów  zaliczyć się m ają ­
cych) z czerwonym  drukiem  i brzegiem , jakie istnieją  
stosow nie do d a w n i e j s z e g o  przepisu o katastrze , w Len 
sposób, że szczegóły pierwszej strony przenoszą się na 
now e form ularze I a szczegóły odw rotnej strony n a  nowe 
form ularze II.
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najniższej klasy (artykuł 10, 1. 2, ustęp 2 P. w. I), 
a to b e z  w z g l ę d u  n a  r o z m a i t e  k l a s y  p o d a t k u ;  
jeżeli w okręgu pewnej W ładzy podatkowej pierwszej 
instancyi znajduje się k i l k a  okręgów rozkładu naj­
niższej klasy, w  takim razie dla k a ż d e g o  z nich zało­
żyć należy o s o b n y  kataster podatku zarobkowego.

6. Z wyjątkiem przemysłów obnośnych i ko­
czowniczych, w §§. 78 , S I  i 82  U. o p. o. oznaczo­
nych, wygotować należy osobną kartę katastralną 
d la  każdego przedsiębiorstwa i zatrudnienia podat­
kowi zarobkow em u pow szechnem u zasadniczo pod­
legającego i obciążonego osobną stopą podatkową.

7. Z reguły więc każdy rodzaj zarobku p o ­
datnika w tej samej gminie podatkowej wykonywany, 
bez względu, czy tenże wykonywany jes t w jednym 
zakładzie przemysłowym czy w kilku zakładach, 
będzie  miał osobną karlę katastra lną Lecz jeżeli 
ten  sam  przedsiębiorca wykonywa w  tym samym 
zakładzie kilka rodzajów przedsiębiorstw  lub zatru­
dnień, w  którym to razie stosownie do §. 37 , ustęp  5 
U. o p. o. u s tanaw ia  się j e d n ą  stopę podatkow ą 
dla całego przemysłu, sporządzić należy dla  tych 
kilku rodzajów zarobku tylko j e d n ą  karlę kata­
stralną. Tylko dla przemysłów, które nowo przy­
rosły w  ciągu peryodu rozkładu, chociażby wykony­
wane były w t y m  s a m y m  zakładzie razem  z p rzed­
siębiorstwem już dawniej istniejącem, dopóki nie 
będą zaliczone do pewnej spółki podatkowej, utrzy­
mywać nałoży o s o b n e  karty katastralne (z czerwo­
nym drukiem i brzegiem, porów, punkt 49 )  (porów, 
także artykuł 50 , 1. 5 P. w. 1).

8. Decyzyę, czy i jaki skorowidz do katastru 
m a  być utrzymywany, zostawia się W ładzom  po ­
datkowym.

9. Go się tyczy szczegółów wypełniania for­
mularza I, rubrykę „Oznaczenie karty“ na  przedniej 
stronie należy wypełnić tylko w tym razie, jeżeli doty­
czący podatnik w ty m  s a m y m  o k r ę g u  r o z k ł a d u  
n a j n i ż s z e j  k l a s y  posiada  kilka przem ysłów oso­
bną stopą podatkow ą obciążonych, w skutek czego 
w tym samym katastrze wygotowanych jes t kilka kart 
katastr alnych w edług  formularza 1, na  nazwisko tego 
podatnika opiewających. Z wypełnienia rubryki 
„Oznaczenie karty* poznaje się też odrazu, że dla 
dotyczącego podąłbika is tnieje lub m a  być w ypeł­
niony formularz II (porów, punk t 26, ustęp 3). 
Gdyby w ciągu dalszych peryodów rozkładu laki 
podatnik wykonywał już tylko j e d e n  przemysł sam o­
dzielnie opodatkowany, głoskę w rub r fce  „Oznacze­
nie karty* przekreślić należy czerwonym atram en tem  
(porów, także jrrzypisek do punktu  26, ustęp  3).

Oznaczać należy malemi głoskami.
Jeżeli w  odnośnym okręgu rozkładu najniższej 

klasy wc wszystkich klasach podatku zarobkowego 
is tnieje bezpośrednie prawo wyboru (§. 18, ustęp  2 
U. o p. o.), " rożna  karty katastra lne oznaczać w  do­
wolnej kolei. Jeżeli zaś w dotyczącym okręgu roz­

kładu najniższej klasy prawo wyborcze wykonywa 
się w trzeciej i czwartej klasie pośrednio, oznacza 
się głoską a kartę katas tra lną  przemysłu, znajdują­
cego się w  okręgu tego urzędu  podatkowego, do 
którego miejsce zamieszkania podatnika należy, gdy 
zaś pod tym w zględem bierze się na  uw agę kilka 
przemysłów, tę kartę katastralną, która odnosi się 
do przem ysłu  dotychczas najwyżej opodatkowanego. 
Jeżeli podatnik nie mieszka w  odnośnym  okręgu 
rozkładu najniższej klasy, oznacza się głoską a tę 
kartę katastralną, która tyczy się przemysłu dotych­
czas najwyżej opodatkowanego albo, jeżeli jes t  kilka 
przemysłów równic wysoko opodatkowanych, tę 
kartę katastralną, która w rubryce „Grupa zarobku* 
m a najniższą cyfrę; inne karty katastralne m ożna  
oznaczać w dowolnej kolei.

10. Rubrykę „Grupa zarobku* wypełnić n a ­
leży podług klasyfikacyi podanej w zalączce J  do 
przepisu wykonawczego w taki sposób, że dopisuje 
się cyfrę arabską w klasyfikacyi w  nawiasie podaną, 
a względnie z wykazu abecadlowcgo wziętą (np. 
kamieniołom „ 1 5 “ , traktyernia „ 2 2 6 “).

Jeżeli karta  katastra lna opiewa na kilka rodza­
jów zarobku wykonywanych w tym samym zakła­
dzie przemysłowym i dla  których przeto wymierza 
się tylko jedną  stopę podatkową, zalicza się na  
podstawie klasyfikacyi przedsiębiorstw  i zatrudnień 
podanej w zalączce J  P. w. I. podług tego rodzaju 
zarobku, który dotychczas był najwyżej opodatko­
wany a względnie, co do przemysłów, które dotych­
czas nie były jeszcze opodatkow ane, podług  tego, 
który w edług  zbadania m a  największe rozmiary; 
jeżeli podatki są  jednakow e lub rozmiary przem y­
słów równe, decyduje len rodzaj zarobku, który 
w klasyfikacyi podany je s t  pierwej (mniejsza cyfra 
arabska).

11. Rubryka „Klasa podatkowa* wykazywać 
m a  wcielenie podatnika do jednej z czterech k f e y m -  
datku a to zapomocą odpowiedniej cyfry rzymskiej. 
Trzy poddziałyTej rubryki służą do trzech peryodów 
rozkładu, na  które karla k a ta s t r a ln a ic s t  przezna­
czona. Poddziały te należy zawsze wypełniać, cho­
ciażby w  późniejszych pêryodach rozkładu nie za­
szła zmiana co do klasy podatku. Szczegółowe 
wskazówki co do wypełniania tej rubryki zawierają 
punkla  32 i n.

12. W  rubryce formularza I „N um er proto­
kołu wymiarowego* w  trzech poddziałach podawać 
należy nu m era  bieżące, pod którymi przemysł w da­
nym czasie zapisany jes t  w  protokole wymiarowym 
trzech peryodów rozkładu.

13. W  rubryce „Imię i nazwisko podatnika 
lub fihjjö“ w formularzu I podać należy najprzód 
nazwisko a potem  imię podatnika, jeżeli zaś przed 
siębiorslwo wykonywa firma, tę firmę; jeżeli przed 
siębiorslwo należy do kilku współwłaścicie li, w y­
mienić należy jako podatników w porządku abeca-
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dłowym z oznaczeniom bieżącemi liczbami arabskie- 
mi te osoby, pod klórycli nazw iskam i przedsiębior­
stwo jes t  wykonywane a  względnie te, które je 
zgłosiły; nakoniec przydać należy nazwiska innych 
współwłaścicieli, o ile są W ładzy  podatkowej wia­
dome.

W  takich przypadkach, gdy w  tym sam ym 
przemyśle podlegającym opodatkowaniu m og ą  zd a ­
rzyć się dwa lub więcej nazwisk, gdy przemysł 
wykonywają wspólnie dwie lub więcej osób bez 
z iprotokolowanej firmy, gdy się trafią przydomki 
lub nazwiska w inny sposób przybrane lub zmie­
nione w razie zawarcia m ałżeństw a  lub ponownego 
zawarcia małżeństwa, gdy podatnicy używają firmy 
nie n a  ich nazwisko opiewającej itp., wygotować 
należy i włożyć dla zapewnienia ewidencyi karty 
nap isane  c z e r w o n y m  atram en tem  według formu­
larza I z opuszczeniem wszystkich szczegółów 
cyfrowych tylko z odwołaniem się do formularza I 
napisanego czarnym a tram en tem  (karty ew iden­
cyjne).

14. Każda karla ka tas tra lna  w  katastrze po­
datku zarobkowego oznaczona być pow inna tym 
num erem  katas tra lnym *), który m iała  dotychczas 
daw na karta  dotyczącego przemysłu. N um erów  
katastralnych przemysłów już wykreślonych można 
użyć ponownie, jeżeli W ładza  podatkowa uzna to 
za stosowne, o ile po wysłuchani) urzędu poboru 
podatku okaże się, że dotyczący rachunek  podatko­
wy jes t już całkiem oczyszczony.

15. W  rubryce „Miejsce w ykonywania“ podać 
należy dokładne oznaczenie miejsca każdego zakładu 
przemysłowego, na  który karta  katastralna opiewa. 
Co do większych osad i m iast podać należy także 
ulicę i n u m e r  domu.

16. W  rubryce „Miejsce zamieszkania“ po­
dawać należy w ogóle zwyczajną siedzibę podatnika, 
gdy chodzi o spółkę, siedzibę tejże i adres, pod któ­
rym doręczenia  m ogą  być uskuteczniane w sposób 
p raw nie  obowiązujący. W  szczególności co do 
w iększych osad i m iast podaw ać należy także ulicę 
i n u m e r  domu.

17. Rubryki „U praw nien ie“ i „Początek opo­
da tkow an ia“ m ożna co do starszych przemysłów 
zostawić niewypełnione, gdyby staranie się o te 
szczegóły miało sprowadzić znaczniejsze opóźnienie.

Natomiast w  kartach  katastra lnych, tyczących 
się now ych przyrostów, rubryki te wypełniać należy 
starannie .

18. Rubryka „Nazwiska i m iejsce zamieszka­
n ia  spólników lub posiadacza firm y“ p rzezna­
czona jes t  n a  wpisanie imion i nazwisk tudzież 
miejsc zamieszkania spólników a względnie, jeżeli

*) N um eracya m a jedynie na  celu stw ierdzenie 
krótko a  ściśle tożsam ości podatn ika a  względnie prze­
m ysłu podlegającego opodatkow aniu i związku jakiegoś 
w ygotowania urzędowego (np. nakazu płatniczego, przy­
pisu podatkow ego) z nim.

przedsiębiorstwo wykonywane jes t  pod  firmą opie­
w ającą  nie na  nazwisko podalnika, n a  podanie n a ­
zwiska i miejsca zamieszkania posiadacza firmy. 
Gdyby w  tej rubryce zabrakło miejsca, użyć należy 
strony odwrotnej formularza I.

19. W  rubryce „Przedsiębiorstwo lub zatru­
dnienie podlegające opodatkow aniu“ podać należy 
przemysł lub przemysły opodatkowane (§ .37 ,  ustęp 5 
U. o p. o.), d la których karla katastra lna jest wygo­
towana zgodnie z oznaczeniem przeinyslowein lub 
pospolicie używanein i z przydaniem takich bliż­
szych szczegółów, żeby zaliczenie do grup zarobko­
wych było możebne. W edług  okoliczności przydać 
należy także, czy dotyczący przemysł jes t  zakła­
dem głównym czy filialnym, przedażnią  itp.

20 . Rubryki formularza I oznaczone w yraza­
mi „Zaliczone dotychczas do klasy p oda tkow ej“ , 
„Ostalnia nałożona s topa pod a tk ow a“ i „Ostatnia 
przypisana kwota r o c z n a  pod a tk u“ przeznaczone 
są do tego, żeby przedstawić szczegóły ostatniego 
roku p rzed  peryodem  rozkładu, klóre stosownie do 
§. 12, ustęp  6 U. o p. o. biorą się za podstawę 
przy zaliczaniu do spółek podatkowych.

21 . W  rubrykach tych zapisywać więc należy 
zawsze k w o t ę  r o c z n ą  przypisów podatkowych 
o które chodzi (art. 9, 1. 3 P. w. I).

22. W  kartach  katastralnych tyczących się 
przemysłów dotychczas uwolnionych, rubryki „Osta­
tnia nałożona s topa podatkow a“ i „Ostatnia  przypi­
sana  kwota roczna p o d a tk u“ wypełnić należy w pi­
san iem  uwagi „uwol. §. 4 “ lub „uwol. § 5 “.

23 . W  kartach katastra lnych wygotowywanych 
z pow'odu przyrostów wszystkie rubryki i przedziałki 
tyczące się dotychczasowego opodatkowania pozo­
stają m a  się rozumieć niewypełnione.

24. Przepisy co do wypełniania rubryk w for­
mularzu I, jakoto „Stopa po da tkow a“, „Kwota p o ­
d a tk u “, „Pierwotnie p rzyp isana“ , „Drogą rekursu  
u s tano w ion a“, „Repartyc. przycz., potrąć. % “ , 
„U w ag a“ podane są  w  artykułach 3 8 ,  39  i 44  
przepisu  wykonawczego I.

Go do osobnych czynności urzędowych p o ­
trzebnych w  przypadkach rozłączania podatku w e ­
dług miejsc (§. 37 ,  ustęp 2, §. 38, ustęp 3 U. o p.
o.) obacz niżej punk t 4 5  i n.

25. O dwrotna strona formularza 1 przeznaczona 
jest na  zapisanie zniżeń, uwzględnień, odpisań itp., 
opłaty od zgłoszenia przem ysłu  i zaprotokołowania 
firmy, jeżeli była wymierzona i wszelkich innych 
szczegółów (tak np. co do przemysłów znajdujących 
się poza obrębem  okręgu rozkładu I. klasy, porów, 
punkt 29, lit. d) lub, gdyby nie starczyło miejsca 
w rubrykach przedniej strony formularza I, na zapi­
sanie odnośnych szczegółów. Zostawia się W ładzom  
podatkowym opatrzenie odwrotnej strony form ula­
rza 1 dałszemi rubrykami i przedziałkami, gdyby 
poszczególny przypadek tego wymagał.
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26. Form ularza  II używać należy tylko wledy, 
gdy W ładza podatkowa I. insLancyi spostrzeże, że 
len sam podatnik posiada w  obrębie  tego samego 
okręgu rozkładu I. klasy kilka przem ysłów sa m o ­
dzielnie opodatkowanyeb.

Służ.y do tego, żeby w  razie istnienia kilku 
przem ysłów tego samego podatnika samodzielnie 
opodatkowanych przedstaw ić jego całe opodatko­
wanie w  obrębie odnośnego okręgu rozkładu I. klasy 
celem zaliczenia podatnika a względnie jego prze­
mysłów n a  tej podstawie  do jednej z czterech klas 
podatkow ych; opodatkowania poza obrębem  tego 
okręgu rozkładu pierwszej klasy, w  którym m a sie­
dzibę W ład za  podatkowa I. instancyi wygotowująca 
kartę  katastra lną, nie  w ymagają więc wygotowania 
formularza II i nie  trzeba zapisywać ich w istnie­
jącym już formularzu II takiego podatnika (porów, 
punkt 29, lit. d).

Jeżeli podatnik m a  tylko j e d e n  przemysł sa ­
modzielnie opodalkow'any, nie  trzeba, jak się sam o 
przez się rozumie, wygotowywać formularza II. 
Jeżeli podatnik jes t  z kilku przemysłami do klas 
podatkowych zaliczony, formularze II złożyć należy 
aż do najbliższego rozkładu oddzielnie od formula­
rzy I (punkt 37). Zapisywanie w  nich zmian, jakim 
szczegóły ulegną, m a  być aż do tego czasu zanie­
chane (porów, także punkt 37).

Ażeby w  poszczególnym przypadku można 
było dowiedzieć się z formularza I o istnieniu for­
m ularza  II, formularz I powinien być opatrzony 
mocno uderzającym odciskiem pieczęci.*)

27. Istnienie kilku przem ysłów tego samego 
podatnika stwierdzić m a  W ładza  podatkowa na  pod­
stawie szczegółów dotychczasowych kart katastral­
nych (porów, p unk t 4), tyczących się kontyngento­
w anego  lub nie kontyngentowanego podatku zarob­
kowego powszechnego, tudzież na podstawie w sze l­
kich innych środków pomocniczych, mianowicie 
zaś także na podstawie  wniesionych deklaracyi do 
podatku zarobkowego.

28 . W ed ług  tego, czy te kilka przemysłów 
leżą tylko w okręgu W ładzy  podatkowej I. instancyi 
kartę ka tas tra lną  wygotowującej czyn ie ,  m a  W ładza  
ta wypełnić sam a wszystkie rubiyki formularza II 
lub też posłać formularz II wypełniony o ile to było 
możebne (porów, punkt 31 ) do właściwej do tego 
W ładzy  w siedzibie komisyi podatku zarobkowego 
dla I. klasy celem dalszego wypełnienia.

*) Jeżeli w ciągu dalszych peryodów rozkładu do­
tyczący podatnik wykonyw a już tylko j e d e n  przem ysł 
sam odzielnie opodatkow any, przekreślić należy ten od­
cisk pieczęci rów nie jak  głoskę w rubryce „Oznaczenie 
k a r ty “ n a  przedniej stron ie  form ularza i ;  gdyby to nie 
dato się zrobić dobrze, wygotować należy nowy form u­
larz l.

29. W  szczególności zdarzać się mogą pod 
tym względem następujące  przypadki:

a j  Jeżeli podatnik ma kilka przemysłów oddziel­
nie opodatkowanych, znajdujących się w lym 
samym okręgu rozkładu najniższej klasy, wy­
pełniać należy tylko j e d e n  formularz II.

b) Jeżeli podatnik m a  kilka przemysłów oddziel­
nie opodatkowanych a to w rozmaitych okrę­
gach rozkładu najniższej klasy, lecz w okręgu 
W ładzy podatkowej I. instancyi wygotowującej 
karty katastralne, W ładza  podatkowa ta w ypeł­
nić m a  dla wszystkich w  tym samym okręgu 
rozkładu najniższej klasy znajdujących się 
przemysłów takiego podatnika po jednym oso­
bnym formularzu II.

c) Jeżeli przemysły oddzielnie opodatkowane 
znajdują się wprawdzie w tym samym okręgu 
rozkładu I. klasy, lecz w okręgach rozmaitych 
W ładz podatkowych I. instancyi, posłać należy 
formularze II wypełnione w sposób podany 
w  punkcie 30  z pozostawieniem sobie ich 
spisu, do W ładzy podatkowej I. instancyi w  sie­
dzibie komisyi podatku zarobkowego dla 
I. klasy; la W ładza  podatkow a wypełnić ma 
wszystkie formularze II, to je s t  te ich rubryki,  
któreby jeszcze nie były wypełnione.

d) Jeżeli przemysły oddzielnie opodatkowane 
znajdują się w  rozmaitych okręgach rozkładu
I. klasy, w  takim razie s tosownie do punklu  26 
nie trzeba wygotowywać formularza II, lecz 
tylko notuje się na  odwrotnej stronie formula­
rza 1 sposobem  uwagi istnienie takich prze­
mysłów.

30. W e  wszystkich tych przypadkach, w  k tó ­
rych wypełnia się formularz II, podać należy n a  
pierwszem miejscu przemysł luli przemysły, na 
które opiewa karta katas tra lna w edług  formularza I 
w katastrze W ładzy  podatkowej I. instancyi zakła­
dającej formularz II*); jeżeli w  katastrze znajduje 
się kilka kart w edług  formularza I, tyczących się 
tego samego podatnika, podać należy najprzód ten 
przemysł, którego karta opatrzona jest oznaczeniem

a następnie inne  przemysły w  porządku abeca- 
dłowym oznaczenia ich kart. Dalej następow ać m ają  
inne przemysły, mianowicie zaś w takiej kolei, że 
najprzód podaje  się przemysły znajdujące się 
w innym okręgu rozkładu najniższego rzędu, lecz 
w okręgu W ładzy podatkowej wygotowującej formu­
larz II (porów, punkt 29 , lit. b) a  następnie w  do- 
■wolnej kolei przemysły znajdujące się poza obrębem 
lej Władzy.

*) Z tego widać też będzie, która W ładza p o d a t­
kowa, stosow nie do siedziby przem ysłów właściwa, wy­
gotowała form ularz II.
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3 1 . W  razie posyłania, W ładza wygotowująca 
formularz lł  napisać m a n a  formularzu II ołówkiem 
co do przem ysłów znajdujących się poza granicami 
jej okręgu, znane sobie szczegóły pod w zględem 
rodzaju i miejsca owych przemysłów tudzież ich 
opodatkowania. Całkowicie wypełnić m a  fo rm u­
larz II W ładza  podatkow a w punkcie 29 (lit. c) 
oznaczona.

32. Podatników zalicza się do czterech klas 
podatku zarobkowego a  mianowicie mających tylko 
j e d e n  przemysł samodzielnie opodatkowany na 
podstawie szczegółów w formularzach I, podatników 
zaś mających k i l k a  przemysłów samodzielnie opo­
datkowanych, jak tylko pozwolą na  to szczegóły 
tyczące się całkowitego opodatkowania w formula­
rzu II zapisano. W  tych przypadkach, które podane 
są  w punkcie 29 , lit. a) i b), uskutecznić m oże za­
liczenie już W ładza  podatkowa, wygotowująca karty 
katastralne według formularza II. W  przypadku zaś 
podanym w  punkcie 29 , lit. c) będzie mogła usk u ­
tecznić zaliczanie dopiero W ładza  podatkowa w sie-

wdzibie komisyi I. klasy. W edług  prawideł podanych 
w  artykule 11 P. w. I może się zdarzyć, że poszcze­
gólne przemysły tego samego podatnika zaliczone 
zostaną do rozmaitych spółek podatkowych tych 
samych lub rozmaitych klas podatku.

33 . Jeżeli podatnik wykonywa kilka przemy­
słów  w  rozmaitych okręgach rozkładu niższego 
rzędu, dotychczasowe zaś opodatkowanie całkowite 
takowych nie dozwala zaliczenia do I. klasy, n a te n ­
czas według okoliczności (porów. Uwagę do art. 11, 
II, d  P . w. I), potrzebne jes t  osobne zestawienie 
jego podatków, którego nie m ożna wykonać na 
formularzu II; wynik zaliczenia trzeba jednak  zapi­
sać na  formularzu II w  obu ostatnich przedziałkach. 
Zaliczenie trzeba zawsze wciągnąć do wszystkich 
formularzy II, tyczących się tego podatnika a  w re ­
szcie co do każdego przemysłu w  miejscu przezna- 
czonem do tego n a  przedniej stronie formularza I 
w  rubryce „Klasa pod a tk ow a“ (punkt 11).

34. W  każdym takim przypadku, w którym już 
W ładza podatkowa, zakładająca kataster, mogła 
uskutecznić zaliczenie do I. a  względnie do II. klasy, 
posłać należy W ładzy podatkowej w  siedzibie o d ­
nośnej komisyi odpis formularza I, a jeżeli jes t kilka 
przemysłów, także odpis formularza II; podobnież 
ta ostatnia W ładza  podatkowa wygotować m a  od­
pisy formularzy I i II podatników I. i II. klasy, znaj­
dujących się tylko w jej w łasnym okręgu. Minister­
stwo skarbu zastrzega sobie pozwalanie, żeby nie 
wygotowano odpisów tego ostatniego rodzaju.

35 .  Gdy W ładza podatkowa w siedzibie ko­
misyi podatku zarobkowego I. klasy zalicza na  pod­
stawie formularzy II nadcsłanycli przez inne W ładze  
podatkow e (porów, punkt 29, lit. c), zachodzą dwa 
przypadki :

Jeżeli się zalicza do III. lub IV. klasy, fo rm u­
larze II po zapisaniu w nich zaliczenia zwrócić n a ­
leży niezwłocznie dotyczącej W ładzy  podatkowej.

Jeżeli zaś zalicza się do 1. lub II. klasy, W ładza  
podatkowa zaliczająca winna wygotować odpisy tych 
formularzy II podobnież zwrócić się mających i t a ­
kowe zatrzymać a względnie (co do zaliczeń do
II. klasy), przesłać W ładzy podatkowej w siedzibie 
komisyi II. klasy. Inne W ładze  podatkowe, w  k tó­
rych okręgu urzędowym znajdują się przemysły, 
m ają na  podstawie otrzymanych napow rót fo rm ula­
rzy II w pisać zaliczenie w rubryce „Klasa podatko­
w a “ odnośnych formularzy I i odpisy formularzy I 
posłać W ładzom  podatkowym w siedzibie komisyi 
podatku zarobkowego I. a względnie II. klasy. Dziać 
się to m a  w każdym peryodzie rozkładu.

36. Tym sposobem Władz«: podatkowe w sie­
dzibie komisyi I. a względnie II. klasy przychodzą 
w  pos 'adan ie  odpisów formularzy I i II co do w szy­
stkich członków spółek podatkowych I. a względnie 
II, kłasy.

37. Po  dokonaniu zaliczenia wszystkich po­
datników do czterech klas podatkowych, każda W ła ­
dza podatkow a ułożyć m a formularze I i II oddzielnie 
według spółek podatkowych a w  obrębie każdej spółki 
w porządku abecadłowym nazwisk podatników 
Form ularze II zachowywać należy oddzielnie. Zm ia­
ny, jakim ich szczegóły (np. stopa podatku lub 
kwota podatku) u legną w ciągu peryodu rozkładu, 
zapisać w n ich  należy dopiero przed czynnościami 
u rzędow em i zaliczenia na najbliższy peryod rozkładu 
(porów, p unk t 26).

38. Tym sposobem  W ładze podatkowe przyjdą 
w posiadanie zupełnego katastru podatku zarobko­
wego dla każdego okręgu rozkładu III. i IV. klasy 
w ich obszarze leżącego, tudzież częściowego ka ta ­
stru spółek podatkowych I. i II. kłasy obejmującego 
cały ich obszar.

♦
39. W ładze  podatkowe w  siedzibie komisyi

I. i II. klasy utworzyć m ają  w  taki sam  sposób z o d ­
pisów w  punkcie 34  i 35 , ustęp 3 w zmiankow a­
nych zupełny katas ter podatku  zarobkowego dla 
całego okręgu rozkładu 1. a  względnie II. klasy. 
Kilka formularzy I, tyczących się tego samego po­
datnika, należy pooznaczać z odpow iedniem zasto­
sowaniem przepisów podanych w punkcie 9.

40 . W ładze  podatkowe, posiadające kataster 
podatku zarobkowego dla całego okręgu rozkładu 
pewnej spółki podatkowej, m ają  następnie  na  pod­
stawie onegoż, a mianowicie z użyciem kart  ka ta­
stralnych w edług formularza I zaliczyć podatników 
do kół wyborczych (§. 3 przepisu wyborczego JJ) ; 
w tym celu formularze I tyczące się okręgów, w któ 
rych wybory odbywać się mają pośrednio, ułożyć
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należy z zatrzymaniem porządku abecadłowego w e­
dług okręgów urzędów  podatkowych.

41. Po u tworzeniu tych kól wyborczych n a ­
stąpić m a  wygotowanie list wyborczych (§. 2 0  P rze­
pisu wyborczego D ) dla każdego z tych kół wybor­
czych; karty katastralne według formularza I opa­
trzone oznaczeniami b i n. (punkt 9 i 39) należy 
pomijać.

42 . Następnie W ładze  podatkowe w punkcie 
4 0  oznaczone, przysposobić m ają  protokoły w ym ia­
rowe z użyciem formularzy I (artykuł 19 P. w. I) i 
obliczyć tymczasowo kontyngenty spółek (artykuł 46 
P. w. I).

4 3 .  P o tem  układa się znowu kataster  podatku 
zarobkowego w edług  spółek podatkowych, w ich 
zaś obrębie w porządku ab e ca (Iłowym nazwisk p o ­
datników lub według n u m eró w  protokołu w ym iaro­
wego i oddaje  się go do rozrządzenia  właściwym 
ko misy om.

44 . W  dalszym ciągu postępuje  się z kartami 
katastralnemi formularza I w  myśl odnośnych po­
stanowień P rzepisu  wykonawczego.

4 5 .  W  ty cli przypadkach, gdy podatek  w spól­
nie nałożony, m a  być podług  miejsc rozłączony 
(§. 37, u s tęp  2, §. 38 , ustęp  3 U. o p. o.), w inna  
komisya lub władza, która rozłączenie uskutecznia, 
postarać się o uw iadomienie  wszyslkich innych in te ­
resowanych W ład z  i komisyi podatku  zarobkowego 
a w szczególności Władz podatkowych I. instancyi. 
Uwiadamia się d rogą kornspondencyi.

4 6 .  U wszystkich in teresow anych W ładz p o ­
datkowych utrzymywać należy zapiski co do wszy­
stkich zakładów przemysłowych nie samodzielnie 
opodatkowanych czy to w myśl §. 37 , ustęp 2, czy 
to w  myśl §. 38 , ustęp  3 i 4  U o p. o. (Form ula­
rze a i b inslrukcyi rachunkowej II a),

4 7 .  W  kartach katastralnych, jakoteż w odpi­
sach kart katastra lnych wszystkich przem ysłów lub 
zakładów przemysłowych w myśl wzmiankowanych 
powyżej miejsc ustawy opodatkowanych, zapisywać 
należy w rubryce „Stopa p oda tkow a“ na  pierwszej 
stronie formularza I tylko kwotę, k tóra  stanowić m a 
podstawę przypisu w odnośnem miejscu. Stopę po­
datkową w spólnie  wymierzoną przydać należy w u- 
wadze. Nadto zapisać należy w  karcie katastralnej 
liczbę bieżącą zapisku w zmiankowanego w punk 
cie 46 .

4 8 .  Gdyby dla przemysłów lub zakładów p rze ­
mysłowych albo dla części zakładu przemysłowego, 
d la  których następuje rozłączenie, nie  istniały jeszcze 
karty katastralne, wygotować należy niezwłocznie 
potrzebne now e karty katastralne (odpisy takowycłi), 
w  których rubryki i przedziałki, tyczące się dotych­
czasowego opodatkowania , wypełnić należy napisa­
niem zera.

49 . Dla przemysłów i zatrudnień nowo przy­
bywających (§. 74, ustęp  1 U. o p. o.) używać n a ­
leży, dopóki nie zostaną zaliczone do Spółki po ­
datkowej, kart katastralnych według formularza I 
z czerwonym drukiem  i brzegiem czerwonym. Te 
karty katastra lne zachowywać należy oddzielnie. 
Jeżeli przemysły te zostaną przy najbliższym roz­
kładzie zaliczone, wygotować należy dla nich zwy­
czajne karty katastralne w edług  formularza I z czar­
nym drukiem, wyjąwszy, gclyby chodziło o p rzeds ię ­
biorstwo wykonywane przez tego samego podatnika 
w tym samym zakładzie przemysłowym, w którym 
to razie szczegóły zawarte w  formularzu I z czerw o­
nym drukiem i brzegiem przenieść należy do formu­
larza I z czarnym drukiem istniejącego dla p rzedsię­
biorstwa już dawniej wykonywanego. Toż stać się 
m a  także już przy zakładaniu now ego katastru  na 
drugi, trzeci i czwarty peryod rozkładu.

Jeżeli podatnik, który co do przemysłu nowo 
otwartego m a  być zaliczony do Spółki podatkowej, 
posiada  inne  przedsiębiorstwo już zaliczone a  wy­
konywane nie w tym samym zakładzie przem ysło­
wym, wygotować należy dla niego także formularz II. 
Jeżeii dla  niego już is tnieje formularz II, nowy p rze­
mysł trzeba tylko dopisać na  tym formularzu.

50. W ładze  podatkowe I. instancyi m ają  co­
rocznie po kilkakroć rewidować kataster, mylne 
zaliczenia prostować a gdy się okaże ubytek jakiejś 
karty katastralnej, postarać się niezwłorznie  o wy­
szukanie tejże i uzupełnienie katastru.

51 . Karty katastralne, tyczące się podatników 
wykreślonych, należy przy najbliższym rozkładzie 
wyłączyć z katastru  podatku zarobkowego i zacho­
wywać osobno ułożone podług abecadła.

Kart katastra lnych nie wolno nikomu wydawać, 
wyjąwszy przypadki u rzędow ego wysyłania.

K a i z l  r. w.
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